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I NIEDZIELA  WIELKIEGO POSTU
Pierwsze czytanie: Rdz 2, 7-9; 3, 1-7 
Psalm responsoryjny: Ps 51 
Drugie czytanie: Rz 5, 12-19 
Ewangelia: Mt 4, 1-11 

Dlaczego warto czytać Pismo Święte?

„Nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością Chrystusa”. - Święty Hieronim.

Uczniowie Jezusa, jako Żydzi, regularnie studiowali Torę oraz inne święte księgi,
bowiem głęboko wierzyli, że jest to Słowo Boga skierowane do Narodu Wybranego. To
stamtąd czerpali wiedzę o Bogu, Jego woli, działaniu w historii. Czekali też na wypełnienie
Bożych obietnic.

Po tym, jak wyruszyli w drogę z Jezusem, przez trzy lata systematycznie śledzili
Jego  czyny,  przysłuchiwali  się  Jego słowom,  starali  się  zrozumieć  przesłanie  miłości.
Spisywali  najważniejsze Słowa i  wydarzenia, aby przekazać je kolejnym naśladowcom
Chrystusa. Był to dla Apostołów czas przygotowywania się do wypełnienia misji, do której
powołał  ich  Jezus.  Po  Zesłaniu  Ducha  Świętego  wyruszyli  odważnie  w  świat,  aby
opowiadać o tym, czego doświadczyli, co usłyszeli i co zobaczyli. Wyruszyli, aby głosić
prawdę o zbawieniu człowieka.

I my także dzisiaj możemy korzystać z całego bogactwa świętych ksiąg, zarówno
Starego jak  i  Nowego Testamentu.  Także dla  nas jest  to  „podstawowy podręcznik”,  z
którego  czerpiemy  wiedzę  o  tym,  kim  jest  Pan  Bóg,  w  jaki  sposób  działa  w  życiu
człowieka i całych narodów. Rozważając Słowo Boże, odnajdujemy w nim prawdę o tym,
w jaki sposób Pan Bóg działa w naszym życiu (przemawia, uzdrawia nas, ma pomysł na
nasze życie),  ale także o  tym,  że posyła  nas do wypełnienia  konkretnego zadania  w
swoim Kościele.

W  momencie  chrztu  staliśmy  się
wybranymi  uczniami  Pana.  Od  tego
momentu  mamy  zarówno  przywilej,  jak  i
obowiązek czytania Biblii, bo jest to jeden z
fundamentalnych  sposobów  poznawania
naszego  Pana.  „Nieznajomość  Pisma
Świętego  jest  nieznajomością  Chrystusa”  -
powiedział  św.  Hieronim.  Czy zatem znasz



Tego, który Cię powołał? Czy znasz Tego, za którym idziesz? Czy znasz Jezusa?
Można go pokonać!

Człowiek  wszystko  zawdzięcza  Bogu.  To  On  go  stworzył  z  prochu  ziemi,  obdarzył
tchnieniem życia i  przeznaczył  do życia w szczęściu,  umieszczając w ogrodzie Eden.
Jednak człowiek, przekonany przez Szatana, że Bóg jest jego wrogiem, w jednej chwili
odwrócił się od swego Stwórcy. Tak na świecie pojawił się grzech, a wraz z nim choroby,
cierpienie,  niesprawiedliwość  i  największy  wróg  człowieka  —  śmierć.  Dobry  Bóg  nie
odwrócił się jednak od człowieka, nie przestał go kochać. Zesłał na świat Zbawiciela, który
„zniweczył wszystkie podstępy szatana”. Na czym polega ten podstęp?

Zawsze na tym samym. Szatanowi udało się przekonać człowieka, że Bóg nie chce jego
dobra, że jest zazdrosny o swoją pozycję. Powiedział do Ewy: „Na pewno nie umrzecie,
ale wie Bóg, że gdy spożyjecie owoc z tego drzewa, otworzą się wam oczy i tak jak Bóg
będziecie znali dobro i zło”. Szatan stosuje strategię: wyskocz przez okno, a staniesz się
mądrzejszy. Rzeczywiście, po takim skoku człowiek robi się mądrzejszy: wie, że nie warto
skakać.

Pierwsi ludzie poznali dobro i zło, ale okazało się, że wcale nie stali się z tego powodu
szczęśliwsi. Wręcz przeciwnie. Tak zawsze kończy się brak zaufania do Tego, który jest
jedynym przyjacielem człowieka, do Boga.

Szatan nigdy nie chce dobra człowieka. To, co obiecuje, choć bywa z pozoru atrakcyjne,
zawsze  okazuje  się  kłamstwem  i  obraca  się  przeciwko  człowiekowi.  Jezus  poddany
kuszeniu na pustyni uczy nas dzisiaj, że z diabłem nigdy nie należy pertraktować. Oferta
złożona Jezusowi: „Powiedz temu kamieniowi,  aby stał się chlebem” z pozoru nie jest
taka zła. Ale trzeba pamiętać, kto składa propozycję. Dziś też mówi się o problemie głodu,
ale  jako  rozwiązanie  często  proponuje  się  ograniczenie  liczby ludzi  na  świecie  przez
aborcję, eutanazję, a w najlepszym przypadku stosowanie środków antykoncepcyjnych,
które degradują człowieka do roli odbiorcy przyjemności. Bez Boga nakarmienie głodnych
staje się próbą zarobienia na ludzkiej nędzy.

„Rzuć się w dół, Bóg cię uratuje” — próbuje po raz drugi szatan. Dziś też pojawia się
pokusa, aby ufając Bogu porzucić wszelką troskę o sprawy tego świata. Prawdą jest, że
Bóg może wszystko, ale także prawdą jest, że chce, abyśmy pomagali Mu czynić świat
lepszym. Nie powinniśmy wystawiać na próbę Boga, licząc, że wszystko za nas zrobi,
nawet to, co jest w zasięgu naszych możliwości.

„Dam  Ci  wszystko,  jeśli  upadniesz  i  oddasz  mi  pokłon”  —  i  ta  pokusa  staje  przed
współczesnym człowiekiem. Niektóre z nowoczesnych technologii obiecują niesłychane
możliwości przedłużenia życia na ziemi. Ceną ich jest śmierć tych, których nazywa się
„embrionami”, „klonami”, a których traktuje się jak króliki doświadczalne.

Szatan obiecuje,  że bez Boga zbudujemy lepszy świat.  Ale  kiedy człowiek mu zaufa,
okazuje się, że na świecie pojawia się stare zło w nowym opakowaniu: zło, które — jak
się wydawało — udało się przezwyciężyć.

Tylko Bogu możemy zaufać w rozwiązywaniu problemów dzisiejszego świata. On nigdy
nie chce naszej krzywdy. Budując z Nim możemy sprawić, że ziemia stanie się cząstką
nieba. Od Jezusa uczmy się radykalnego sprzeciwu wobec szatańskich zamysłów.



    OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
    I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU –  22.02.2026

1. Gorzkie Żale  z kazaniem pasyjnym dziś i  we wszystkie niedziele Wielkiego Postu
o godz.17.15. Serdecznie zapraszamy. 

2. Droga Krzyżowa w najbliższy piątek dla dorosłych o godz. 8.00 i  18.30;  dla dzieci
o godz. 16.30. Niech nikogo z nas na tych nabożeństwach nie zabraknie. 

3. W  środę zapraszamy na Nowennę do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy  po Mszy
św. o godz. 7.30 i 18.00.

4. W  czwartek  po  Mszy  św.  o  godz.  18.00  zapraszamy  na  cotygodniową  Adorację
Najświętszego  Sakramentu  w  ciszy  do  godz.  19.30.  W  tym  czasie  możliwość
skorzystania z sakramentu pokuty.

5. Przypominamy, że Rekolekcje Wielkopostne,  będziemy przeżywali w naszej parafii
w czwartym tygodniu Wielkiego Postu,  od 15 -18 marca  tj.  od niedzieli  do środy
włącznie. Poprowadzi je Ks. dr hab. Stanisław Witkowski MS (Saletyn) wykładowca na
Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie. 

6. Jak co roku organizujemy dla dzieci konkurs na największą i  najpiękniejszą palmę.
Rozstrzygnięcie w Niedzielę Palmową na Mszy św. o godz. 11.30. 

7. W dniu dzisiejszym przy wyjściu z Kościoła zbiórka do puszek na pomoc Ukrainie.  

8. Kto chciałby złożyć ofiarę na kwiaty do Grobu Pańskiego może to uczynić do puszki
stojącej przy wyjściu z kościoła. 

9. W minioną niedzielę zebraliśmy na tacę inwestycyjną przeznaczoną na przebudowę
Domu Parafialnego 5697,50 zł. Bóg zapłać!

10. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej - Gościa Niedzielnego, Niedzieli, i naszej
parafialnej gazetki Miłosierdzie. Prasę można nabyć przy wyjściu z kościoła.

11.  W tym tygodniu są jeszcze wolne intencje Mszy św. Można zgłaszać w zakrystii
lub w Biurze Parafialnym.

12. W minionym tygodniu odszedł do wieczności nasz Parafianin: śp. Stanisław Kreft
z  ul.  Powstania  Wielkopolskiego.  Jego  i  wszystkich  naszych  zmarłych  polećmy
Bożemu Miłosierdziu. Wieczny odpoczynek…

13. Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i pełnego Bożej łaski,owocnego przeżywania
I tygodnia Wielkiego Postu.                Szczęść Boże!
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